
 

 

   

 
 

UNIONE MONTANA "COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA" 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 199 DEL 24/07/2024 

 

Area  RISORSE UMANE, SERVIZI ALLA PERSONA n. 53/2024 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 01 posto a tempo 

parziale e indeterminato di Operatore Esperto Amministrativo, Area degli 
Operatori Esperti esclusivamente riservato ai disabili appartenenti alle 
categorie di cui all’art. 1 della Legge 12.03.1999, n. 68 e smi a copertura 
della quota d’obbligo – Ammissione candidati alla prova scritta -. 

    
L’anno  duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese luglio, nella sede 
municipale, il Responsabile del servizio Mallen Irma, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Evidenziato che: 
- è stata costituita l’Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea” in data 

06.09.2013 alla quale hanno aderito i Comuni di Cesana Torinese, Claviere, 
Pragelato, Sauze di Cesana, Sauze d’Oulx e Sestriere; 

- con la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 29.12.2015 è stata disposta 
l’acquisizione del personale dei Comuni di Cesana Torinese, Claviere, Pragelato, 
Sauze d’Oulx, Sauze di Cesana e Sestriere presso l’Unione Montana “Comuni 
Olimpici Via Lattea” con decorrenza 1° gennaio 2016; 

 
Visto il regolamento per le procedure di concorso, selezione ed accesso all’impiego 
approvato con la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via 
Lattea” n. 11 del 01.03.2017; 
 
Viste le modifiche al regolamento per le procedure di concorso, selezione ed accesso 
all’impiego approvate con le deliberazioni della Giunta dell’Unione Montana “Comuni 
Olimpici Via Lattea” n. 14 del 16.03.2017, n. 45 del 31.08.2018, n. 10 del 30.03.2021, n. 
16 del 20.04.2021, n. 17 del 27.04.2021, n. 33 del 03.09.2021 e n. 10 del 08.03.2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 19 del 12.04.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 contenente altresì il 
piano dei fabbisogni di personale relativo al triennio 2024/2026; 
 
Dato atto che nella deliberazione sopra richiamata sono state dettate le linee di indirizzo 
per procedere, tra l’altro, alla copertura di un posto vacante mediante l’assunzione a 
tempo parziale e indeterminato di n. 01 Operatore Esperto Amministrativo, Area degli 
Operatori Esperti, a copertura della quota d’obbligo ex Legge 68/1999; 
 
 



 

 

Premesso che: 

• con determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi alla 
Persona n. 174 del 03.07.2024 è stato indetto un concorso pubblico, per soli esami, 
per la copertura di n. 01 posto a tempo parziale (30/h settimanali) e indeterminato di 
Operatore Esperto Amministrativo, Area degli Operatori Esperti, esclusivamente 
riservato ai disabili appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della Legge 
12.03.1999 n. 68 e smi, a copertura della quota d’obbligo da assegnare 
prioritariamente all’Area Servizi Manutentivi, Patrimonio, Ambiente, Energia; 

• il bando di concorso è stato pubblicato sul sito www.inPA.gov.it dal 03.07.2024 in 
applicazione dell’art. 2, comma 2 bis, del D.L. 30.04.2022 coordinato con la Legge 
di conversione n. 79 del 29.06.2022 che recita: “A decorrere dall’anno 2023 la 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul portale unico 
del reclutamento esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli Enti Locali, 
dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale”; 

• che il bando integrale è stato altresì pubblicato sul sito internet dell’Unione Montana 
“Comuni Olimpici Via Lattea” – sezione Concorsi dal 03.07.2024 e all’Albo Pretorio 
digitale dell’Ente dal 03.07.2024; 

 
Considerato che il predetto bando è scaduto in data 23.07.2024, alle 23:59; 
 
Preso atto che, alla chiusura dei termini, sono state presentate n. 03 domande di 
partecipazione alla procedura concorsuale; 
 
Esaminate le domande di partecipazione pervenute risulta quanto segue: 
- codice candidatura RK3BUSPNK3: non ammesso in quanto mancante di un 

requisito previsto dal bando di concorso e mancante di un allegato obbligatorio; 
- codice candidatura RF1HHPY2TD: ammesso 
- codice candidatura ZAX8RYBC4R: ammesso 

 
Ritenuto di ammettere alla prima prova scritta n. 02 candidati come sopra identificati. La 
prova scritta avrà luogo in data 30 luglio 2024 alle ore 09.30 presso la sede dell’Unione 
Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” a Cesana Torinese; 
 
Visto l’art. 107 del T.U delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai 
dirigenti l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Ente verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. n. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la 
disposizione secondo cui: “a decorrere dal 23.04.1998, le disposizioni che conferiscono 
agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi 
di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa 
competenza spetta ai dirigenti”; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 01 del 29.01.2024 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi alla 
Persona; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 09.05.1994 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

http://www.inpa.gov.it/


 

 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 82 del 16.06.2023; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla Legge 29.06.2022, n. 79; 
 
Visto il CCNL “Funzioni Locali” del 16.11.2022; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al concorso pubblico, 
per soli esami, per la copertura di n. 01 posto a tempo parziale (30 h/settimanali) e 
indeterminato di Operatore Esperto Amministrativo, Area degli Operatori Esperti, 
esclusivamente riservato ai disabili appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della 
Legge 12.03.1999, n. 68 e smi, a copertura della quota d’obbligo (allegato A); 

3. Di dare atto che i predetti elenchi vengono pubblicati sul portale inPA, sul sito 
internet e all’Albo Pretorio digitale dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via 
Lattea” e che detta forma di pubblicità costituisce notifica a tutti gli effetti di legge e 
quindi non verrà inviata alcuna comunicazione scritta ai candidati; 

4. Di confermare che la prova scritta avrà luogo in data 30 luglio 2024 alle ore 09.30 
presso la sede dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” a Cesana 
Torinese; 

5. Di rendere noto che, come indicato nel bando di concorso, i candidati sono 
ammessi alla procedura concorsuale con riserva: in ogni momento della procedura 
con provvedimento motivato, potrà essere disposta l’esclusione dalla selezione per 
difetto dei requisiti prescritti. 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di natura 
economica per l’Ente; 

7. Di dare atto infine che la presente viene pubblicata all’albo pretorio on line e 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Mallen Irma 




